acceptis sibi XII yperperis et ultra in Mileo
4

), quem habebat a

*) I. e. Limasol aliorum »vi medii scriptorum, coli. Willten. Kreuzzuge IV,

198. 204. — Cap de Greco insuis promuntorium euronotum versus.

*) Vide supra p. 163. Melet. geogr. ed. 2, T. 3, p. 230.

3
) Videntur latere expensa quaedam. Ergo coniicimus: xenodochario et

paratis et potetis.

%
) Milio , Melo insula.
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eomraerclariis de Pontaraela '), hominibus domini Imperatoris,

occasione comercli, suprascripto millesimo
2

), mense Augusti,

asserenti coram dicto Baiulo Constantinopolis, hec omnia vera

esse, nt eins scripto apparet; dixere dicti judices, restitui

debere pro sui dampni satisfacione yperpera XII.

*" Item cum notum et manifestum fuerit dictis dominis,

Marinum Gardiagam Venetum derobatum fuisse per Pardum,

generum Rolandi, militis de Salonicb, Lusi de Larmiro
3

) de tantis

de suis rebus, que valuerant yperpera CXLII et dimidium et

ultra, et hoc fuisse tempore domini Petri Michaelis, Consulis

Venetorum in Salonich, coram quo testificans hec suo sacra-

mento vera esse firmavit; et insuper . . . unum, suum patrem,

occisum fuisse, quod fuit iniquissimum et orribile scelus, sine

alio dampno multo, quod dicta occasione passus fuit; et per

litteras etiam missas a dicto Consule, domino Petro Badoario,

Baiulo Constantinopolis, et per testes productos coram eis,

dominum Petrum Michaelem predietum videlicet, et Engolfum

Massolum, per procuratores comunis commissafrios?] dicti

Marini, pro ipso iurantes et asserentes, omnia prodicta vera

esse; idcirco dixere ipsi domini judices, plene seita et cognita

veritate, restitui debere eidem Marino et dictis commissariis

eiusdem pro ipso pro emendacione dicti dampni yperpera CXLII

et dimidium.

xui Item Mencgo Bono Veneto, derobalo per homines domini

Imperatoris de VIII retibus valentibus yperpera VIII tempore

i)
I. e. Pontoheraclia ,

Bithyniae borealis urbe , in litorc Ponti Euxini
,
a

Byzantinis sic dicta ad distinguendum ab alia Heraclea, sc. Thraciae

meridionalis , ad Propontidem (Marmorant). Vide Mcletium in tJeogr.

ed. 2. T. III, p. 118. In charta A. Benincasie Pende raehin, Duradi Pon-

tunasia. Hodie Bender Eregli.

*) Locus corruptus vel mancus, ut apparet. Haud dubie est annus, qui modo

ferebatur, MOCLXXV.
3
) I. c. VArmiro, Arntyro, Halmyro Thessali».
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dicti domini Baiuli Constantinopolis, mense Novembris, iuranli

coram ipso Baiulo, vera hec esse, et offenso etiam personaliter

per eosdem homines, ut suo scripto patebat; dixere ipsi iudiccs,

de hoc plene cognita veritate, restitui debere pro satisfacione

yperpera dicta VIII.

Item cum cognoverint dicti judices, Nicholaum Scorte- xiv

gacanem Venetum, existentem Constantinopoli tempore dicti

domini Petri Badoarii, Baiuli Constantinopolis, cum quadam sua

tareta caricata frumento, quam duxerat a Mari Maiori’), ven-

dita quadam quantitate ipsius furmenti VII yperpera, minus

quarta, per modium quo[i/Jlibet, vendidisse domino Imperatori

contra voluntatem ipsi/Wy Nichoiai, cum non permitteret eidem

vendere suum frumentum, ut inceperat et currebat per terram,

sed fecisset claudi et custodiri domum, in qua stabat idem

Nicholaus, et expelli ipsum de ipsa, usque in CCCCLVIII modia;

et ipsum dominum Imperatorem promississe et dixisse dominis

Andree Dandolo, domino Thome Dandolo, domino Baiulo pre-

dicto et Nicholao de Canali, qui iverant pro ipso Nicholao,

cum non posset ire, cum esset infirmus, ad ipsum dominum

Imperatorem occasione dicti frumenti et eorum, que fiebant

ipsi Nicholao, se daturum et facturum dare dicto Nicholao pro

quolibet centenario frumenti yperpera CLX ; et ipsum dominum

Imperatorem non fecisse sibi Nicholao solvere, quantum pro-

miserat pro dicto frumento, sed retinuisse yperpera CCLXVII

de precio ipsius frumenti; et in hoc dampnifleasse ipsum sine

expensis et alio dampuo. De bis omnibus scita (dene ac inventa

et cognita veritate per dictum ipsius Nichoiai et Francisci

Grigioni et Nichoiai de Canali prodicti, testium introductorum

super hoc per ipsum Nicholaum, jurantium, omnia vera esse, et

suo sacramento affirmantium , et per litteras etiam dicti Baiuli

‘) I. e. Ponto Euxino.
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missas cornum Venetiarum occasione predicta et aliis multis;

idcirco dixere dicti domini judices, sic visa et cognita veritate,

eidem Nictiolao restitui debere pro cmcudacione sui dampni ac

satisfacione yperpera CCLXVII.

xv Item Johanni Venerio de sancto Samuele, dampnificato

tempore dicti Iiaiuli (Jonstantinopolis in quadam quantitate fru-

menti per dominum Imperatorem, eo, quod non permiserit

ipsum Johannein vendere ipsum frumentum in yperperis C;

cognita veritate de hoc per dictos judices per dictum eius

Johannis . . . Iiaiuli missas et factas ob hoc; dixere ipsi, resti-

tui debere ipsi Johanni pro satisfacione sui dampni dicti fru-

menti yperpera l' dicta.

pro pignore nauli

naulum erat

[c] i Item Johanni Dalplato Veneto, accepto sibi tanto sale

violenter de quodam suo pro domino Imperatore, quod

valuerit yperpera X, et iu alia parte acceptis sibi Illi yper-

peris minus kar. V . . . per commercium ale . . . per Costau-

tinum Yvaropolum ibidem . . . Pasichie per conunerclarios, qui

erant ibi; cognita et scita veritate per scripturam dicti Iiaiuli

t/onstantinopolis missam pro hoc facto, continentem dictum

ipsius Johannis et Nicholni Belli et Blasii de vera esse;

dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperpera

XIHI minus kar. V.

n Item cum invenerint dicti judices hoc videlicet, quod,

cum Johannes Bcmbo, habitator Nigropontis, de voluntate . . .

. . . rescataverint
1

) homines XXXII de . . . quimenta, captos

et detentos a Menga Ducha de Stalimine*), de quorum resca-

tationc habere debebat certam quantitatem yperperorum per

*) l. e. red emerint.

*) 1. e. Mrgadnca Lemni.
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pactum inter ipsum et dictos homines factum, et partem dicto-

rum yperperorum solverint, et partem retinuerint, nec soluerint;

et ipsa occasione, ut exigeret ah ipsis dicta yperpera non

soluta, ivissent
1

) Constantinopolim cum litteris domini Nicholai

Quirini, Baiuli Nigropontis, ad Baiulum Constantinopolis, domi-

num Petrum Badoarium predietum, et peteret coram domino

Imperatore, ipse dominus Imperator fecerit eum detineri et

accipi sibi unam suam harcham cum ([uadam quantitate salis

;

ex quibus duobus factis dampnificatus extiterit idem Johanncs

ultra yperpera CLXXV ; et hec probata et inventa et manifesta

fuerint dictis judicibus per scripturam domini Baiuli Constanti-

nopolis, continentem dictum eius iurantis, sic esse vera et suo

sacramento firmantis; idcirco ipsi dixere, satis habita plena fide

de predictis, eidem Johaiini restitui debere pro suo dampno

yperpera CLXXV.

Item cum repercriut dicti judices, Zorzinum de Crete 111

derobatum fuisse per Raymondinum, nepotem Johannis Senza-

raxon , de tanto inter denarios et res, que valuerint yperpera

CCCX, et hoc verum et probatum fuisse per dictum ipsius Zor-

zini et Johannis Main (?) de Crete et Marini de Fusehari de

dicto loco, testium productorum per ipsum coram Baiulo

Nigropontis . . . erat, iurantium et asserentium eorum sacra-

mento, omnia esse vera predicta per litteras dicti Baiuli et

nobilium virorum, Maynardi Benenca et Thome Contareno, Con-

sulum Venetorum in Salonich, et per scripta dicti Baiuli Con-

stantinopolis; idcirco, visa et cognita veritate de predictis,

dixere ipsi iudices, eidem Zorzino restitui debere pro suo

dampno yperpera CCLX.

Item Petro Grisono Veneto, dampnificato in quadam iv

arbore
5

) sue tarete, quam habuit dictus Imperator, in XV yper-

') I. e. ivisset.
2
J I. e. in a 1 o u a v i g i i.
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peris et ultra, facta fide dicto Baiulo Constantinopolis per

Johannem Malccntum pro dicto Petro de his, et scita et cognita

veritate de hoc per scripturam dicti Baiuli Constantinopolis;

dixere dicti judices, eidem Petro restitui debere pro dicto suo

dainpno yperpera XV antedicta.

v Item cum invenerint dicti judices, Albertum Stellam, bur-

gensem Nigropontis, derobatum fuisse de mense Augusti in die

sancte Marie currente MCCLXXV, venientem cum una sua

barcba, in qua erant Johannes Darpo, Jobannes de Constanti-

nopoli et Jobannes, cognatus dicti Alberti, et alii marinarii in

loco, dicto Cambiamantcllo'), per Dcmonozannem de Malvasia
2
)

cum una vacheta de remis XVIII, de dicta barcha et toto carico,

et spoliatum una cum aliis in camisia
3

) per ipsum rohatorem,

minantem eis, quod erueret oculos, de omnibus vestibus, que

omnia valuerant yperpera CCXIIII et plus; et hec omnia nola,

manifesta et probata fuerint ipsis dominis per dictum ipsius

Alberti et duorum testium productorum coram ipsis super dicto

facto, iurantium et asserentium eorum sacramento, omnia esse

vera, ct per scripturam Baiuli Nigropontis; idcirco dixere ipsi

domini, visa et cognita veritate, dicto Alberto restitui debere

pro suis dampnis yperpera CCXIIII, secundum quod per eum

extitit postulatum.

vi Item cum invenerint etiam dicti judices, Johannem Darpo,

burgensem Nigropontis, venientem cum prcdictis Alberto Stella

et sociis, derobatum et spoliatum fuisse per dictum Demono-

zannem ct predicto loco, tempore et die et in dicta barcha ut

dicti Albcrtus et socii, de tanto, quanto valuerint yperpera LX;

et hec omnia probata et inventa fuerint vera esse per scripturam

*) Vide notam pag. 161.

*) Monembasia , Monobasia Byzantinorum, coli. Thessalonica p. 455 sqq.

Adde Pouquevillium in Voyage cett. cd. 2, T. 4, p. 423 sqq.

4
) Vestimentis, pannis omnis generis, coli. Du Cangio.
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Baiuli Nigropontis, continentem dictum eius, iurantis, sic

esse, et per testes productos coram ipsis dominis, Menegum

Venetum videlicet et Marinum Vitalem, iurantes, sic esse vera;

idcirco dixere ipsi domini, habita plena fide de predictis, eidem

Johanni restitui debere yperpera LX pro satisfacione sui dampni.

Item Johanni de Constantinopoli, burgensi Nigropontis, vu

derobato similiter per dictum Demonozannem et socios una

cum predictis Alberto et Johanne ac sociis, et sicut ipsi et

dicto loco et tempore; habita plena fide et cognita veritate de

tanto, quanto valuerint yperpera XVII, per dictum ipsius Johan-

nis et testium productorum pro ipso, asserentium eorum sacra-

mento et iurantium, vera esse predicta; dixere dicti judices,

restitui debere pro satisfacione sui dampni yperpera XVII.

Item cum repererint etiam dicti domini, Albertum Stel-vm

lam predictum, burgensem Nigropontis, tempore Baiulatus

domini Andree Dandoli in Nigroponte, euntem de Nigroponte

cum suis mercimoniis et quadam tareta, que fuerit domini

Johannis Sanuto, ad Aniam'), et postea ad civitatem Belongi ad

panager (sic), quod ibidem fiebat , et redeuntem de ipsa terra

in loco, dicto Alter Locus (sic), fuisse derobatum per homines

Mengheduche*) de Lonatuli, scilicet Colognanum Gramaticum

et Altimanum et per dictum Mengaducam, nomine Megaduriniti,

omnibus suis bonis et rebus, que valuere inter denarios et alias

mercationes yperpera CCCLXX, et detentum pretermodum fuisse

in carceribus per eosdem in dicto alio loco per menses IIII et

dimidium, et extractum pretermodum de ipsis carceribus per

dominam Geramartam, sororem domini Imperatoris; et portasse

etiam litteras dicti Baiuli post exitum carcerum ad dictum domi-

num Ducham, ut sibi restitueretur (sic) bona et res suas, et

') Dc Anaea cfr. p. itii. 194. Loca, quse sequuntur, obscura. Alter Lociu

erit Alto Loco, fere Samo e contrario.— Tunc in sqq. scribendum : in dicto

Alto Loco. — In panager latebit ncenayup t, ficra, i. e. mercatus.

s
) I. e. Megadueae de lo Natoli.

Fontes. Abth. II. Bil. XIV. 13
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nicliil inde habuerit; habita super his omnibus plena fide per

scripturam dicti Baiuli, continentem dictum eius Alberti, iuran-

tis, sic omnia esse vera, et per dictum testium introductorum

pro ipso, sic coram dominis asserentium, sic esse, proprio iura-

mento; cum hec omnia probata et manifesta extiterint, dixere

idcirco dicti judices, dicto Alberto pro satisfaeione dicti sui

dampni restituenda fore yperpera CCCLXX, sicut in cius dicto

contineri videtur.

ix Item Martino Delaturre, burgensi Nigropontis tempore

nobilium virorum Marchi Dandre et Petri Navagiarii, Rectorum

Nigropontis, derobato, dum veniret de mense Madii cum una

sua barcha et mercationibus suis de Andre 1

), per Johannem

Delcavo cum uno ligno annato in Ania de dicta barcha et rebus,

que valuerant yperpera L et plus; cognita super hoc veritate

per scripturam liaiuli dicti loci et dictum eius, iurantis et affir-

mantis sic suo sacramento, omnia esse vera, dixere dicti iudices,

cum predicta manifesta et probata extiterint, restitui debere

pro satisfaeione sui dampni yperpera L predicta.

x Item Fulco de Clugia, burgensi Nigropontis, tempore

domini Marchi Bembo, Baiuli Nigropontis, derobato de una sua

cozularia cum rebus, vino et mercimoniis interpositis, de mense

Madii, quas dederat Andree Panzeta, ut esset navelerius
2

) loco

sui, ut iret Melum ad lucrandum, per Vilanum Pisanum eursa-

rium cum uno ligno de remis XXVIII, quam armaverat in Ania,

que barca valebat cum rebus et mercimoniis et coredis yperpera

CCC; de his scita et coguita veritate per scripturam Baiuli et

dictum ipsius Fulci et Andree, sic iurantium, vera esse, dixere dicti

judices, restituenda fore pro dicto suo dampno yperpera CCC.

xi Item dicto Andree Panzeta de Nigroponte, derobato tunc

in dicta cozularia dc multis suis rebus, cognita veritate per

1

) Andro insula. Clr. |>. 162. 197.

*) 1. c. nauclerus.
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dictum et sacramentum eius et scriptum Baiuli, dixere ipsi

domini, debere restitui pro suo dampno yperpera X.

Item supradicto Fulco de Ciugia, dcrobato de quibusdam xu

suis rebus et mercadandiis, quas mittebat in quadam sua barca,

quam dederat Johanni Petenario ad lucrandum ad Dimitriatam

tempore Baiulatus domini Nicholai Migiani, redeunte a Dimi-

triata
1

) dicto Johanne in loco, quod dicitur Cardiehe
2

), per

filium Salerni et cum lignis duobus armatis Salonich

de gente domini Imperatoris; et alia vice post p ... XV

dies derobato similiter a dictis cursaris
5

) de uno earico, quod

habebat in dicta barcha, et dederat dicto Johanni de mercimo-

niis et suis rebus in loco, dicto ad Hyronissum 4
); que quidem

res et carica duo valuerant in duabus vicibus yperpera CC;

cognita super hoc et scita plenissime veritate per scripturam

Baiuli et dictum predicti Fulci et testes productos super ....

iurantium, sic omnia vera fore, dixere dicti judices, restituenda

fore pro dicto suo dampno yperpera CC.

Item suprascripto Fulco de Clugia, derobato similiter xiu

tempore Baiulatus dicti domini Nicholai de una sua cozularia

cum toto carico, quam dederat ad lucrandum Andree Ystriano

Urassello et Antonio Beccario, dum essent perducti cum ipsa

iu loco, dicto Beum 5

), per Nicholaum et Remondinum, filium

Salerni, cum uno ligno armato de homiuibus domini Imperato-

ris, que cozularia cum toto carico valuerat yperpera CCLXXXX;

cognita super his et scita veritate per scripturas Baiuli et

V) Demetriade , Thessalia? urbe satis nota. Vide Vol. 1, 266.

*) Cardicia
, Gardicia f Thessalia1 urbe inter Zitunium et Arniirum sinumque

Volo, coli. Thessalonica pag. 403. Adde Vischeri Erinnerungen cett. aus

Griechenl. p. 654.

3
) I. e. cur s ari is.

*) I. c. Chersonesum, ut videtur. Qusenam vero Chersonesorum ? An est pro-

muntorium Cherronisi Nigropontis (Euboeae) orientalis, e meridie urbis

Cumi (Cumae)? L)c eo v. Tabulam Lapiei Turcicam, fol. XI.

4
) Hhium ? Quod Achaia* promunturium, oppositum Anlirrhio Aetolis (Locri-

dis Ozolarum) promunturio. De Rhio v. Melelium Geogr. ed.2, T. 2, p. 384.

13*
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dictum ipsius Fulci et testes productos per ipsum, super his,

iurantium . . . esse vera, dixere dicti judices restitui debere

pro satisfacione sui dampui yperpera CCLXXXX.

xiv Item Gulielmo Corezario Veneto, tempore dicti Baiulatus

derobato, cum esset in barcba de Leo Chiiacbo (sic), et vellet

ire Patriarcham (sic) ad pontam de Litaldo'), per Rolandum

Cavalerium et Raymondinum cum duabus vachetis, armatis de

hominibus Imperatoris, de tantis rebus suis ct mercimoniis, que

val[u]ere fecerat yperpera COLXV; cognita veritate de his per

scripturam Baiuli et dictum eiusdem Gulielmi et plurium testium

receptorum super bis, iurantium, omnia vera esse, ab ipsis

dominis, dixere ipsi indices , restitui debere pro sui dampni

satisfacione yperpera CCLXV, sicut in ipsius dicto ct probatio-

nibus continetur.

xv Item cum repererint dicti judices, Johanncm Rembo, cum

ivisset de terra Nigropontis ad Macrem de Turchia*) cum uno

ligno— iam fuerint III! anni transacti et ultra, de quodam mense

Februarii — quod erat suum et Ronifacii de Lomuto . . . de . .

.

/iffno, in quo erant Dominicus Trivisanus nauclerius, Petrus

Dotho scribanus et Benedictus Archangelus et Johannes Lom-

bardus Cauo/.i et multi alii, et caricasset de frumento et vino,

ire et redire eum dicto ligno sic caricato similiter cum pre-

dictis omnibus vellet, stando in dicto portu Maere, fuisse captum

per Criviciotum, hominem dicti Imperatoris, capituneum de

Rothe
3
), venientem ibi cum una galea et tribus galiotis, et

dcrobalum una cum omnibus, qui cum co erant, de dicto ligno

*) 1. e. ad promuntoriiim Ktiboea- (Ni^ropoutis) Litalde (Lithadej. De hoc

loco vide supra p. 107. Adde Vischerura I. c. pag. 03». 639. 660.

2
) Turcin hujus loci est Asia minor, que a Tureis Iconiensibtis, exceptis lilo-

ribua maritimis, jam tum (line seculi XIII ) fere tuta occupata erat. Macra

est Lyciie urbs maritima, Rhodo opposita, de qua v. Nos ud diploma Cilieo-

Armenium (p. 380 primi voluminis). Nostra Macra (Mncri) do Turchia paulo

inferius recurret.

*) Rhodo. Cfr. p. 161

.
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et omnibus, qui erant in ipso, et toto earico, et ductum in

Rotlie et verberatum cum sociis per totam terram, et postea

positum in carceribus cum aliis, et stetisse per Villi menses:

et interim dictum Criviciotum fecisse eos fodere fossata, minare

pancerias
1

) et alia multa turpia et gravia servitia, que dici vix

possunt; et post exitum carcerum ivisse ad Imperatorem, et

habuisse litteras ad dictum capitaneum, ut redderentur sibi et

sociis omnia eorum bona cum dicto ligno, et eas presentasse

capitanco suprascripto, et nichil profuisse eisdem — et tunc erat

dominus Marchus Michael, Baiulus Constantiuopolis — et dicta

causa ipsum Johannem fuisse dampnificatum in DCCCCLXXXX

ypcrpera cum dampno ligni
;
que omnia manifesta et probata

et nota ipsis dominis per scripturam Baiuli Nigropontis et

dictum ipsius Johannis et testium plurium receptorum super

hec, iurantium, sic omnia esse vera; idcirco dixerunt ipsi

domini, scita et visu veritate de predictis, eidem Johanni Bembo

restitui debere pro satisfacione dampni suarum rerum et

carighi
2

) ypcrpera DCLXXXX, et pro dampno ligni cum coredis

suis ypcrpera CCC. xu

Item Dominico Bondoiniro, derobato in dicto ligno per

dictum Criviciotum de tanto, quod valuit ypcrpera LXXXX, una

cum dictis sociis; cognita veritate per sacramentum eius et

testium productorum, dixere dicti judices, debere restitui pro

suo dampno ypcrpera LXXXX.

Item Galvano Vitali, hurgensi Nigropontis, derobato tem- xv| i

pore Baiulatus domini Nicholai Miglani, eum iret de Nigroponte

in Andram 3
), prope terram per Jacobinum de Laude et Ansal-

duin cum duabus galiotis armatis de gente domini Imperatoris

de quadam sua barcha cum rebus suis multis; item et in alia

*) Dc panceriis ni! apud DuCangium, quod huc faciat. Respondere debebit

antecedentibus fossatis.

3
) I. e. carici, oneris navalis.

*) Andrum insulam, quse modo Andre scribitur, modo Andru. coli. p. 162. 194.
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parte, dum vcuirct de Andre ad Nigropontcm cum dicta barcha

sua, quam recataverat ') a dictis eursariis, et de Melo Nigro-

pontis
2

) per unam barcham de Cea armatam, derobato similiter

et portato in rocham de Cea, ubi erat dominus Ramino, de

tantis suis mercationibus, que fecerat valere in istis duabus

vicibus yperpera XL Daiuli, continentem dictum eius

et filii eius capti cum ipso, iurantium, sic vera fuisse, dixere

dicti judices restitui debere pro

[d] i Item cum repererint dicti judices, Simonem deLanfrancho

opoli, et venientem Toscum 3

) cum uno suo bau-

zono , in quo erant Petrus Benedictus navclerius et Albertus

Pisanus et Jacobus de Malfe
4

), et erat caricatus

sociis per homines de insula de Taxo cum duabus barchis arma-

tis, eum essent ipsi in loco dicto Casso
5

), cum ivissent ipse

Symon et Jacobus ad salutandum dominationem

valuerit yperpera XL; item in alia parte post hoc forte per

mensem, cum veniret de Sperosa 6

) cum dicto banzono et sociis

predictis, per nepotem Sparamichali cum una gaiiota, de se . . .

derobatum fuisse cum sociis de tanto, quod valuerit yperpera

*XX, et ultra hoc verberatos fuisse per eos, inter arma et coreda

ligni; et hec omnia fuisse probata [et] inventa, vera esse, per

scripturam Baiuli de Nigroponte productorum pro

pso facto, iurantium, sic esse; idcirco dixere ipsi judices, pre-

dicto Symoni pro se et sociis suis restitui debere pro dictis

duobus dampnis et satisfacione ipsorum yperpera LX.

n Item cum invenerint etiam dicti domini, Petrum Cadena-

zum, burgensem Nigropontis. et Johannem eius filium, eum

irent Salonich cum una eorum cozularia — iam sunt plurcs V

’) Sic ms. Cfr. vocem re scalare supra p. 190.

a
) I. e. ad Nigropontem.

*) Toscum ms. An Taxum (Thasum), ut «libi? De Thaso v. p. 1GU.

*) Amal/i ? AJelfi? Dc utraque probe distinguenda adi Thessalonicam p. 478.

5
) I. e. Catn, Benincasie Ca.rio, Scarpanto a meridie.

*) Sperosa s. Asperosa, Hebro ab occasu.
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auni — in qua erant Rodoanus, sclavus Johannis Ranozi et

Ventura sclavus et Aldigerius, earieata de oleo, mele(sic), pice

et aliis mercimoniis de quodam mense Marcii, fuisse derobatos

in loco dicto Loscato 1

) per Nichoiaum, filium Salerni
2

) et

Rotarium cum una galiota de Johanne Senzaraxon de Salonicho,

ct captos et portatos de Salonich , et missos in carceribus et

dampnificatos de tanto, quod valuerit cum dicto ligno et carieo

pro ipsis patre et filio yperpera C et pro sociis in VHU yperpe-

ris; item et in alia parte derobatum fuisse dictum Petrum

— iam sunt V anni et plus — cum veniret una cum sua barcha

earieata de vino de Latco(sic), in qua erat Micliali et Philip-

pus Vassallus et alii, ct essent ad scolium de Lecathc
3

) per

Nicolaum de Salerno
2

) et . . . cum duabus vachetis armatis in

Salonich de gente domini Imperatoris de dicto vino, et eum

fuisse portatum cum aliis et barcha ad Lichoniam 4

), ubi ven-

diderint vinum dicti cursarii, quem vinum valuit XXX yperpera

et plus; item et in alia parte fuisse derobatum ipsum Petrum

cum dicto filio suo post predicta, cum irent de Nigropontc ad

Armiro, in portu Armiro per Leonem Fulcum eum una

vacheta armata ad Salonich de gente domini Imperatoris, de

tanto oleo, quod valuit yperpera VHU et plus: item etiam

in alia parte tempore domini Nicholai Miglani fuisse dero-

batum, cum iret cum una sua barcha de Nigropontc ad Pcr-

timo
s

), in qua erant Theodorus ct Romanus marinarii, in dicto

*) lo Scato (Sciatho insula)?

*) Salerni, Salerno, ut supra?
n
) Leucathe? Leucadia est hodierna insula $. Maura, cum promuntorio cogno-

mine terra* continentis.

*) Locus quidam Aetoli® litoralis spectari videtur, quem etiam in Partitione

Regni Gr®ci memoratum putabamus; sed vide iam 1. 1, p. 471. Catalogus

urbium, quarum nomina deperdita sunt (Constantinus Porphyrogenitus clc.

nostrae editionis p. 21): AtroAia, r* Ae^wvia. I. e. Aetolia , ubi locus
Lechonia. Situs dubius, forsan prope Anatolicum qu®rendus.

5
) An veterum Porthmu*. nunc Porto Bufalo ? Leake II, 4315. — De Andrca

tlaforo, ibidem memorato, conf. Hopfii libellum: (Trkiinden celt. r.ur

Geschichte der Insel Andros. Wien 1856. p. 28, not. 5.
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Perlimo per Andream Gaforum, hominem dicti Imperatoris, cum

una galea armata de dicta barca, que valuit cum coredis XVI

yperpera et plus, ita, quod opportuit ipsum venire per terram

ad Nigropontem
;
quorum omnium factorum scita et cognita

veritate per scripturas Baiuli Nigropontis, continentes dicta

ipsorum Petri et filii et testium productorum, iurantium, sic

omnia esse vera; dixere dicti domini judices, eidem Petro pro

se et filio esse restituenda pro suo dampno proprio facto

yperpera C et sociis eius yperpera VIIII, et pro omnibus tribus

aliis factis ipsi Petro yperpera LV.

111 Item Johanni, filio dicti Petri, derobato, cum esset ad

Dimitriatham cum I barcha — iam est annus et ultra — per

Mengadomeslicum et Cumanos’), qui erant cum eo, de tantis

suis rebus, que valuerant yperpera XII et dimidium; cognita

veritate et scita per scripturam Baiuli et dictum istius iurantis,

sic esse, dixere dicti domini, restitui debere pro satisfacione

sui dampni yperpera XII et dimidium.

>v Item cum repererint dicti domini, Johannem Barberium,

cum se dividetur [sic]*) de Constantinopoli cum I platia Domi-

nici Rasorii, et iret Metolinum 3

), in qua erant ipse Dominicus

et Antonius Pelegrinus et Martinus Benfafo nauclerius et Boni-

nus Griti et Johannes Franzonus et alii, omnes de Nigroponte,

et caricaret ibi de multis victualibus et mercimoniis, longe forte

per milliarium I de Celhon') — iam snnt 1111 anni transacti —
*) I. e. megadomesticu m , titulum Byzantinorum aulicum. Omittitur nomen

viri proprium, ul alibi in hoc diplomate. Quid vero hoc luco Cumani, si

quidem apographum Venetum se recte habet? Erantne Cumani vel tum

temporis mercenarii Imperatoris Byzantini?

3
) Sic. Leg. divideret, i. e. cum abiret, thcotiscc: ais er sicli

tren nte.

3
) Metellinum , Melelinum, i. e. Lesbum veterum, coli. Thessalonica p. i>16 sq.

Turcice MidiUi, coli. Uadschi Chalfa 1. c. p. 190.

*) Locus ut tot alia in tanta latinitatis Veneto» barbarie obscurior. Erit

Zctunium ,
Zitunium, Benincasa» Logitlom (Turearum fsdiu) Thessalia»

occidentalis. De Zitunio cfr. Viseher. I. c. p. G47.
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in die Epyphanie fuisse captum una cum prodictis, et deroba-

tum, et spoliatum nudum, ct alios etiam, et dampnificatos fuisse;

idcirco dixere ipsi judices, eidem Johanni pro se et sociis pro

ipsorum dampno restitui debere yperpera LXXXX in tantum de

dictis rebus, que valuerint yperpera LXXXX, per Barnabam,

hominem domini Imperatoris, cuin una galiota; et hec omnia

vera probata et inventa fuisse per scripturam Baiuli, continen-

tem ipsorum dicta et testium productorum super his, iurantium,

sic vera fuisse; idcirco . . .

Item cum invenerint dicti domini, Jacobum Becarium, v

burgensem Nigropontis — iam sunt IIH anni et plus — cum

veniret de terra Talandi
1

), ubi fuerat cum una barcha caricata

de frumento in societate cum Vasilli Alleluia Lombardo, fuisse

captum per Ansaldum, comitflm domini Imperatoris cum una

galiota, et derobatum de dicta barca et carico, et ipsum fuisse

dampnificatum in XXVIII yperpera et ultra; et in alia parte

per dictum Ansaldum fuisse dampnificatum in XII yperpera et

dimidium a Labondoniza
a

) ,
qui acceperat filio ipsius Jacobi

vocato Dominicus, dicendo, quod pater eius promiserat sibi

dare; de his omnibus scita et cognita veritate per scripturam

Baiuli, continentem dicta ipsorum Jacobi et filii iurantium, sic

fuisse; idcirco dixere ipsi judices, dicto Jacobo restituenda

fore pro satisfacione sui dampni yperpera XL.

Item cum invenerint etiam dicti domini, Michaclem Lova- vi

nicum de Nigroponte — jam est annus et ultra — cum ivisset

de Nigroponte ad Baldonizam, et caricasset unam barcam de

frumento et fabis, et esset adhuc ad ripam, derobatum fuisse

*) De hac urbe vide p. 104.

s
) I. e. In Boudoniza. Bandenica

,
Baldenicia ficnincasse. Est urbs sita in

transitu e Thessalia in Boeotiam. Pouqueville, Voyage cett. ed. 2, T. I,

p. 1 94 sq. T. IV, p. 89 sq. Ifadschi Chaifa l.c. p. 109. Adde Tabulam I. apici

Turcicam, fol. XI. Idem valet de voce Baldonizam
,
quie deinceps seque*

tur. Est corrupta ex Bodonizum. Paulo inferius occurrit forma Bulduniia
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per Pollicastrum Delosoe, comitum unius vaclicte et barchc

armatarum, ct per eos, qui cum eo erani, de magna quantitate

carigi frumenti et fabarum et corrcdorum barche, et ile liarcha

etiam, quam combuserant in altero die sequenti VIII galce

domini Imperatoris; cognita veritate per dictum cius et sacra-

mentum et scripturam Bniuli; idcirco dixere dicti judices,

eidem Michaeli restitui debere pro sui dampno yperpera XLV.

vn Item Alexio, (ilio Petri Adam, derobato de quodam meusc

Aprilis, dum iret de Xigroponte cum quadam barcha honerata de

victualilms et mercibus in portu Limipalhcgisi ‘), per Bartholo-

meum Foscolum, Jacobum Quasmulum etSevasto Piperi et horum

comites III galearum VI galiole
5

) domini Imperatoris, de tanto,

quod valuerat yperpera XXXVI: cognita veritate per scripturas

et dictum eius cum sacramento, sic omnia vera fuisse; dixere

dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperpera XXXVI.

vni Item cum repererint dicti domini, Salem campsorem.

burgensem Nigropontis, tempore Baiulatus domini Andree,

Baroci, dedisse unam galeam, quam habebat in societate cum

Ughicione Bono, Gerardo Capello et Marino Trivisano, cum

irent Galipolim
3

) ad lucrandum ipsi duo ; et cum ivis-

sent cum ipsa galea ad dictum locum Galipolim, existente

treugua inter dominum Imperatorem et comune Vencciarum.

antequam intrarent terram, quesita fidancia*) tamquam Veneti

et licentia intrandi a castellano dicti loci ct habita ab ipso

castellano, ct ipsis Gerardo et Marino eum liducia et secure

*) Videtur esse insula, dubii tamen sensus situsque. In Bondelniontii libro

insularum Archipclagi p. 129. 250 occurrit insula Limen, quam eandem

esse putant cum IJaloHcso veterum, Pelugnisi rceentiurum. Jam revoca

nolam 4, png. ICC-

4
) I. e. hi piratse Grwei habebant tres galeas et sex galeotas

Imperatorias.
•*) Gallipolim, Callipolin, urbem Propontidis notissimam. Cfr. 1. 4(W.

*) Fidejussione de securitate hominum rcrumque, Italis fidanza. Hispanis

f ia uza-
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intrantibus dictam terram, eos fuisse captos per dictum castel-

lanum ct homines suos et derohatos de dicta galea ct sarcinis

et corredis, ct dictum Salem fuisse dampnificatum de medietate

dicte galee cum his, quas habebat, in yperperis CCCC; et hcc

omnia inventa et probata vera fuisse per dictura et sacramen-

tum dicti Salem et scriptura Baiuli et per testimonium dictorum

Gerardi et Marini, iurantium ct asserentium, sic fuisse, proprio

sacramento roboratum; idcirco dixere iidem iudices,

eidem Salem pro parte sui dampni restituenda fore yperpera

CCCC.

Item eum invenerint dicti domini, Matheum Barberium de n

Nigroponte — iam sunt plus de tribus annis — cum veniret

dc Larmiro cum ligno Baynaldi Calhalani, in quo erat ipse

Haynaldus et Albertus Seraphynus et quidam Jacobus nomine et

Dominicus Zavamen, et esset in loco dicto Altilandum
1

), fuisse

captum cum dicto ligno per Meneghellum cum uno ligno, et

.ductum ad Cavalli
2

), ubi erant Petrus dc Balduino cum una

galiota et Cusaldus cum una galiota ct Portulanus cum una

vacheta, qui omnes erant dc gente domini Imperatoris et de

dicto loco, postea ductum ad Scopulum 3

) et derobatum tunc

per predictos omnibus rebus, quas babebat, que valuerant

yperpera L et ultra; dc his scita plene et cognita veritate per

scripturam Baiuli, continentem dictum eiusdem veritatis, sic

esse; idcirco dixere ipsi domini judices, dicto Mathco restitui

debere pro suo dampno yperpera L.

Item Dominico Zavamen, derobato similiter cum prcdicto v

Matheo per dictos cursarios in dicto loco et tempore, quo ipso

*) I. e. Atalantcm s. Talandam, de qua v. p.104. AddeYischcrum l.c- p.033.

2
) An Cavalam Maecdonite, olim Neapolin, ut multis visum? De ca v. Nos

uberius agentes in Thessalonica png. 499. Adde Viam Egnatiam, ('ommen-

tat. II, pag. 12—17; Mcletium Gcogr. ed. 2, T. II, p. 463.

*) I. e. Scopelum insulam, corruptela rnedii cevi trita, ut non semel in hoc

diplomate. Cfr. pag. 204. 203.
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Matheus deroliatus suis rebus, iuranti, sic fuisse, et scita veri-

tate, dixere domini judices, restitui debere yperpera XII et

dimidium.

vi Ite m Petro Lombardo , derobato in die sancte Marie de

Augusto, dum veniret de Andra

1

) cum una gondola inter Cari-

stum et Cambiamantellum 3

), per de Malvasia cum una

vacheta, de tanto, quod valuit yperpera XX et ultra; scita veri-

tate per scripturam liaiuli et dictum ipsius iurantis, sic esse,

dixere dicti judices, debere restitui pro suo dampno yper-

pera XX.

x» Item Tholomeo de Clugia, derobato tempore Baiulatus

domini Andree Dandolo ad Armiro prope sanctum Nicholaum

de Lethatiche
3

) per Johannem comitum cum duabus

vachetis armatis in Salonich de gente domini Imperatoris, de

omnibus, quas habebat in una cozularia; scita veritate et

cognita per scripturam Baiuli et dictum eius iurantis, sic esse,

dixere dicti iudices, restituenda fore pro suo dampno yperr

pera XXV.

vm Item cum repererint dicti judices, Ottolinum de Medio-

lano, burgensem Nigropontis, derobatum fuisse per Johannem

Senzaraxon, hominem domini Imperatoris, prope insulam Sco-

poli tempore Baiulatus dicti domini Andree Dandoli de multis

suis bonis et rebus, quas habebat Angelus de Trumba in una

barca; item et in alia parte per dictum Johannem de multis

suis rebus, quas habebat in una barca Chavachi, cum iret ad Juli-

cam dicto tempore; item in alia parte perObicinum, hominem

domini Imperatoris, ad Pantalcnas
4

) tempore predicti domini

Andree, de multis suis rebus, quas habebat in una barcha quidam

1
) Andro insula, coli. pag. 162. 194. 197.

a
) De hoc promuntorio Euboeo? maxime meridionali v. nolam 4, p. 161.

3
) Significatur promunlorium Euboeie (Nigropontis) maxime boreale, nomino

Lithnda (Tab. Lapici Ture. fol. XI). Cfr. etiain p. 167. 196.

*) Cfr. supra p. 166.
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nomine Niger, dum veniret de Andrii Nigropontem; item

et in alia parte per cursarios de sancto Mandrachi
') de multis

suis rebus, quas habebat in una barca Dominici Venerii, super

Scopolum, tempore dicti domini Andree Dandoli; item et in

alia parte ad Spigam eumdem fuisse derobatum de multis suis

rebus, quas habebat Petrus Mucius, qui evaserant de quodam

naufragio; item et in alia parte ad insulam de Cossa Andra’)

tempore Baiulatus domini Marci Bembo per Johannem de Cas-

sandra de multis aliis suis rebus, quas habebat Tehodorinus;

item et in alia parte per Mengadelongari ad Dimitriatam
s

) de

multis suis rebus, quas habebat Henrieus de Zanaxino; item

et in alia parte per Johannem de Laeardica') tempore domini

Nicholai Miglani Baiuli de multis suis rebus, que ablata fuere